令和６年度　第１回臨時総会

議案書

令和６年8月４日（日）　18：00～
下塚田公民館

次　　　　　第
出席者確認　15名（/17名）

（１）開会の挨拶
（２）会長挨拶
（３）議長選出（規約第19号）
（５）議事録作成
（６）議事
　　　　　第１号議案　令和５年度事業報告及び決算承認の件　※資料01
　　　　　第２号議案　令和６年度事業計画案及び予算案承認の件
　　　　　　　　　　　年間行事　５月11日（土）　第１回　河川パートナーシップ（堤防草刈り）
　　　　　　　　　　　　　　　　６月29日（土）　市道愛護
　　　　　　　　　　　　　　　　６月29日（土）　第１回　クリーンロード（県道草刈り）
　　　　　　　　　　　　　　　　10月27日（日）　第２回　河川パートナーシップ（堤防草刈り）
　　　　　　　　　　　　　　　　12月１日（日）　第２回　クリーンロード（県道草刈り）　忘年会
　　　　　　　　　　　予算案　　令和５年度の実績相当とする
　　　　　　　　　　　その他

　　　　　第３号議案　農村RMO事業活動について　独立会計（別口座開設）
　　　　　　　　　　　　令和６年６月18日　交付決定　300万円　※資料02
　　　　　　　　　　　　事業費内訳の承認　※資料03
　　　　　　　　　　　　追加予算100万円について（シッテ米）　※資料03共有
　　　　　　　　　　　　下塚田のロゴの策定
　　　　　　　　　　　　スライドモアの実証試験（２カ年継続事業）　※資料04
　　　　　　　　　　　　その他

　　　　　　第４号議案　第１回中央研修会・フォーラム（調査・研修）について　※資料0５

　　　　　　第５号議案　第１回先進地視察（調査・研修）　※資料0６
　　　　　　　　　　　　　徳島県上勝町
　　　　　　　　　　　　　広島県瀬戸田町
　　　　　　　　　　　　　実施時期及び参加者確定

　　　　　　第６号議案　地域課題解決等支援事業補助金　※資料0７
　　　　　　　　　　　　　当初「移動支援に必要な車両購入」を協議しておりましたが、そのシステム等について情報不足もあり、この事業では
　　　　　　　　　　　　なく「地域住民が集まる拠点整備」な事業を優先させて行政との折衝に着手する。

　　　　　　第７号議案　「農村RMO」の事業推進にあたって　※資料08

　　　　　　第８号議案　その他